
NÁZEV DIPLOMOVÉ/BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: 
Role informačního profesionála ve firemní praxi s důrazem na 
zdravotnické prostředí 
Autor(ka) dipl./bak. práce: Bc. Radka Lišková 
Vedoucí dipl./bak. práce: PhDr. Richard Papík, Ph.D. 
Oponent(ka): 
Hodnocení: velmi dobře 

Cíl práce: 
Naplněn, jde o velmi přehledně zpracované téma. Drobné odchylky od původního cíle 
v normě (SWOT analýza). 

Naplnění/shoda se zadáním diplomového úkolu: 
Ano. 

Struktura práce/obsahové záležitosti: 

Obsahová stránka práce a vymezení struktury jsou velmi dobré a zvolené metody odpovídají 
absolvujícímu studentovi oboru informační věda. Oceňuji zpracování tématu, neboť 
zdravotnické informační prostředí je zajímavým místem uplatnění absolventů. Autorka práce 
se zabývá jak legislativním rámcem, tak i v terénu konzultovala patřičné experty v informační 
oblasti zdravotnického experta. Diplomka poskytuje vypovídající obraz informační profese ve 
zdravotnictví, ostatní kapitolu jsou také funkční k zadání. 
Je však škoda, že diplomantka nedokázala přesvědčit management společnosti, kde pracuje, 
aby ji povolil udělal podrobnější SWOT analýzu, která měla být jednou z důležitých částí 
diplomové práce. Některé věci tak zůstaly na obecné úrovni. Zásadně to však nenarušilo 
zadání diplomového úkolu, bohužel diplomovou práci mírně ochudilo. 

Autorka pravidelně konzultovala a celkově jsem byl velmi spokojen s přístupem ke 
zpracování diplomové práce. 

Výběr informačních pramenů: 

odpovídající, kvalitní 

Stylistická a gramaticl{á úroveň práce: 
velmi dobrá 

Formální a grafická úprava práce: 
bez výhrad 

Závčr: Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm velmi dobře. 

Na Albeři, dne 14.9. 2007 Richard fa ík, v.r. 

~ 


